
Bosna i Hercegovina

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

FEDERALNO MI N ISTARSTVO
RASELJENIH OSOBA I IZBJEGLICA

Bosnia and Herzegovina

FEDERATION OF BOSNIA AND
HERZEGOVINA

FEDERAL MINISTRY OF DISPLACED
PERSONS AND REFUGEES

Broj' 02-1 4-5-417 -251 1 8

Sarajevo, 10.04.2018. godine

Na osnovu clana 70. st. (1) i (3) Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH",

broy.39t14), a na prijedlog Komisije za javne nabavke, imenovane Rje5enjem, broj: 02-14-5-

417-1118 od 28.02 .2018. godine, federalni ministar raseljenih osoba i izbjeglica d o n o s i

ODLUKU
o izboru ponuda6a za javnu nabavku prevoznih usluga za potrebe manifestacija koje

podrZava Federalno ministarstvo raseljenih osoba i izbjeglica
(obiljeZavanje godisnjica i ukopa nevinih Zftava rata na prostoru Bosne i Hercegovine:

Bratunac, Vi5egrad, Srebrenica i dr.)

I

U cilju odabira ponuda6a, s ciljem zakljudivanja okvirnog sporazuma sa vi5e ponudada,

a nakon piovedenog'otvorenog postupka javne nabavke prevoznih usluga za potrebe

manifestacija koje poJZaua Federalno ministarstvo raseljenih osoba i izbjeglica (obiljeZavanje

godisnjica i-ukopa'nevinih Zrtava rata na prostoru Bosnel Hercegovine: Bratunac, ViSegrad,

Srebrenica i dr.), evidencijski broj nabavke. (2-14-5-417-3t18 od 09.03.2018. godine, broj

obavje5tenja o nabavci sa portala javnih nabavki: 668-1-2-6-3-11118 od 10.03'2018. godine,

oolavt.leno u SluZbenom glasniku aiH - Oglasnik javne nabavke, broj: 18/18, kao prihvatljive

ponude ocijenjene su ponude sljedecih ponuda6a:

- Hankom turs d.o.o. Kalesija
- Obols - trade d.o.o. Teo6ak
- Transmont d.o.o. Kladanj
- ATTP CentroPrevozd.o.o GoraZde
- Centrotrans - Eurolines d.d. Sarajevo
- Kim d.o.o. Doboj lstok
- AutoPrevoz- bus d.d. Mostar
- Hare d.o.o. Sarajevo
- lntegral d.o.o Kladanj
- Mededa promet d.o.o. SaPna
- Semberija transport ad Bijeljina
- Globtour d.o.o. Medugorje
- Gradski i prigradski saobracaj d.d. Tuzla
- Litvatrans d.d. Banovi6i
- Ljaljid - turs d.o.o. eeli6
- Laser d.d. Brdko



ll

ponuda6i iz tadke I ove odluke dostavili su prihvatljive ponude i ispunjavaju uslove

postavljene tenderskom dokumentacijom, te 6e se sa istim zakljuditi okvirni sporazum, po

proteku roka od 15 (petnaest) dana od dana prijema ove odluke'

lll

lzabraniponudadiduZnisu dostaviti dokaze o kvalificiranosti, u skladu sa 6lanom 45.

stav (2) ta6. a) do d) Zakona o javnim nabavkama, u roku od 5 (pet) dana nakon Sto budu

obavje5teni od strane ovog Ministarstva o rezultatima postupka nabavke, a prema tadki 3.1'

tenderske dokumentacije.
IV

Za realizaciju ove odluke zaduZuje se Sektor za pravne, finansijske i op6e poslove

ovog Ministarstva.

V

Odluka stupa na snagu danom dono5enja i objaviti ce se na web stranici Federalnog

ministarstva raseljenih osoba i izbjeglica u skladu sa dlanom 70. stav (6) Zakona o javnim

nabavkama, istovremeno s upu6ivanjem iste svim ponudadima koji su udestvovali u

predmetnom postupku javne nabavke.

OBR AZLOZENJE

postupak nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka nabavke, broj: 02-

14-5-41711g od 27 .02.2018. godine. Javna nabavka provedena je putem otvorenog postupka.

procijenjena vrijednost nabavke iznosi do 200.000,00 KM bez PDV - a i predvidena je Planom

javnih niOavt<i za 2018. godinu Ministarstva, dio ll usluge, pod rednim brojem 4. - prevozne

usluge. Obavijest o nabavci, broj: 668-1-2-6-3-11/18 poslana je na objavu 10.03'2018. godine,

te je zajedno sa tenderskom dokumentacijom, istog dana objavljena na portalu Javnih nabavki.

SaZetat< obavje5tenja objavljen je u ,,SluZbenom glasniku BiH - Oglasnik javne nabavke", broj:

18/18.
Nakon provedenog postupka nabavke, predvideno je zakljudivanje okvirnog

sporazuma sa vi5e ponudada sa opcijom mini tenderisanja u periodu od jedne godine.

Tendersku dokumentaciju preuzela su 23 privredna subjekta, a 18 ponudada dostavilo

je ponude u predmetnom postupku nabavke. Sve ponude dostavljene su blagovremeno.
ponude su dostavili sljede6i ponudadi: Hankom turs d.o.o. Kalesija, sa registriranim sjedi5tem

u ul. Senad a HodZica Mehdina bb, Kalesija ,lD'. 42O}1744OOOO9, Obols - trade d.o.o. Teodak,

sa registriranim sjedi5tem u ul. Uzanovi6i bb, o'
7,Kladanj, sa registriranim sjedi5tem u ul. Alije 
b,ATTP Centroprevoz d.o.o GoraZde, sa regist I

GoraZde, lD'. 4245000710005, Centrotrans m

sjedi5tem u ul. Kurta Schorka br' 14, Sarajevo,
registriranim sjedi5tem u ul. Klokotnica, Doboj I

Zavidovi6i, sa registriranim sjedi5tem u

4218119470005, Hare d.o.o. Sarajevo, sa reg

90, Sarajevo, lD: 4201187330009, lntegral
Gojakovibi bb, Kladanj, lD: 420928646000+, Argenta d.o.o. Srebrenica, sa registriranim

sieiistem u ul. Srebrenierog odreda bb, Srebrenica, lD: 4402870510000, Semberija transport



ad Bijeljina, sa registriranim sjedi5tem u ul. Moskovska br. 1, Bijeljina, Globtour d.o.o.
ttltedugorle, sa regiJtriranim sjedi5tem u ul. Gospodarska zona Tromeda VI broj 9, eitluk, lD:

4227010020009, Autoprevoz - bus d.d. Mostar, sa registriranim sjedi5tem u ul. Trg lvana
Krndelja br.4, Mostar, lD: 4227141120009, Gradski iprigradski saobra6aj d.d. Tuzla, sa

registriranim sjedi5tem u ul. Bukinje bb, Tuzla lD 4209197100002, Litvatrans d.d. Banovi6i, sa
registriranim sjedi5tem u ul. Armije BiH 4, Banovi6i, lD. 4209018530008, Ljaljic - turs d.o.o.
eetie, sa regisiriranim sjedi5tem u ul. Ekrema Agi6a br.113, eeli6, lD:4209376960006, Laser
d.d. Br6ko, sa registriranim sjedi5tem u ul. Vukosava6ka br.53, Brdko, lD: 4600104630008 i

Mededa promet d.o.o Sapna, sa registriranim sjedi5tem u ul. Mededa bb, Sapna, lD:

420959681 0005.

Ponude 16 (Sesnaest) ponudada su prihvatljive, jer ispunjavaju uslove postavljene
tenderskom dokumentacijom, a 2 (dvije) ponude se odbacuju kao neprihvatljive.

Ponuda ponuda6a Argenta d.o.o. Srebrenica, odbacuje se, jer je ponuda6 dostavio
aktuelni izvod iz sudskog registra, sa datumom 17.10.2017. godine, iz kojeg je vidljivo da je
stariji od tri mjeseca, od dana dostavljanja ponude.
Tadkom 3.2. sposobnost obavljanja profesionalne djelatnosti - 6lan 46. Zakona tenderske
dokumentacije propisano je da ponudadi trebaju u ponudi dostaviti dokaz o registraciji u

odgovarajucim profesionalnim ili drugim registrima zemlje u kojoj su registrirani ili da osiguraju
posebnu izjavu ili potvrdu nadleZnog organa kojom se dokazuje njihovo pravo da obavljaju
profesionalnu djelatnost, koja je u vezi s predmetom nabavke.
Ponudad u svrhu dokaza o ispunjavanju uslova iz tlana 46. Zakona duZanje dostaviti Aktuelni
izvodiz sudskog registra ili izjavulpotvrdu nadleZnog organaizkoje se vidi da je ponudad
registrovan za obavljanje djelatnosti koja je predmet ove nabavke.
Dokaz se dostavlja kao original ili ovjerena kopija originala, s tim da datum izdavanja originala
ne moZe biti stariji od 3 (tri) mjeseca ra6unaju6i od dana dostavljanja ponude.
Ponudac ce biti isklju6en iz daljeg ude5ca zbog neispunjavanja navedenih uslova za
kvalifikaciju, ukoliko se u ponudi ne dostave navedeni dokumenti u vezi sposobnosti obavljanja
profesionalne djelatnosti ponudaca (clan 46. Zakona). S obzirom da je postupak objavljen
10.03.2018. godine, dostavljeni lzvod ne odgovara periodu, traZenom tenderskom
dokumentacijom.
Ponuda ponudada Prevoz putnika d.o.o. Zavidovici, odbacuje se, jer ponudad nije dostavio
dokaz kojim se dokazuje sposobnost obavljanja profesionalne djelatnosti, na nadin kako je

traZeno tenderskom dokumentacijonr. Ponuda6 je dostavio Rje5enje o izmjenama podataka
od22.11.2017. godine, koje ne odgovara dokazu kojije traZen, kako je prethodno obrazloZeno.

Komisija za javne nabavke, imenovana Rje5enjem, broj: 02-14-5-417-1118 od

28.02.2018. godine, dostavila je federalnom ministru raseljenih osoba i izbjeglica, Zapisnik o
pregledu i ocjeni ponuda, broj:02-14-5-417-24118 od 09.04.2018. godine i Preporuku o izboru
ponudaba izlaeke I ove odluke.

U postupku dono5enja ove odluke, posebno su cijenjene 6injenice, da je Komisija
pravilno i potpuno, izvr5ila ocjenu kvalificiranosti ponudada, te ocjenu prispjelih ponuda,

shodno postavljenim uslovima iz tenderske dokumentacije.

U postupku ocjene provedenog postupka, federalni ministar nije na5ao razloge,
nepravilnost niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke

Komisije za javne nabavke.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila, te da je

izbor izvr5en u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima i tenderskom
dokumentacijom.

Uzimajuci u obzir naprijed navedeno, odludeno je kao u dispozitivu ove odluke.



POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove Odluke, svaki od ponudada kojije u6estvovao u postupku nabavke, moie
izjaviti Zalbu Uredu za razmatranje Zalbi Bosne i Hercegovine putem ugovornog organa -
Federalno ministarstvo raseljenih osoba i izbjeglica, u pisanoj formi direktno, elektronskim
putem ili preporudenom po5tanskom poSiljkom, u roku od 10 (deset) dana od dana prijema

ove odluke.

Dostaviti:

1. Svim ponuda6ima u postupku
2. Komisijiza nabavke
3. Sektor za pravne, finansijske i op6e
4. ala

NISTA


